2020 年 9 月 1 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 朴 在賢

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）  管理本部長 木村 謙二

電話番号 044‐820‐8251

食道がん患者を対象とした第Ⅱ相臨床試験（医師主導治験）ペプチドワクチンに関する

近畿大学からのプレス発表のお知らせ

この度、当社が特許を保有するペプチドワクチンを使用した第Ⅱ相臨床試験（医師主導治験）

の論文公表に関して、近畿大学よりプレスリリースがありましたので、お知らせいたします。

近畿大学医学部の研究グループ（外科学教室（上部消化管部門）安田卓司教授ら）は、日本人

の食道がんの約 95%を占める「食道扁平上皮がん」において、⼿術後にリンパ節転移が確認さ

れた予後不良の患者を対象に術後補助療法としてがんペプチドワクチンを投与することで、食道

がんにおける生存率を従来の約 2 倍に改善できることを明らかにし、その結果をまとめた論文が

2020 年 8 月 29 日（土）に外科領域で世界のトップジャーナルの一つである “Annals of Surgery“に

オンライン掲載されました。

https://journals.lww.com/annalsofsurgery/Abstract/9000/Phase_II_Adjuvant_Cancer_specific_Vaccine

_Therapy.94246.aspx

（上記リンクでアクセスできない場合は直接 URL を入力してください）

研究詳細は、下記近畿大学リリースをご覧ください。

https://www.kindai.ac.jp/news-pr/news-release/2020/08/029991.html

（上記リンクでアクセスできない場合は直接 URL を入力してください）

なお、本件による 2021 年 3 月期当社業績への影響は軽微であります。

以上